

Będzie wodociąg w Podzamczu

Data dodania: 2012-08-03 00:00:00

Link: <https://leczna.pl/aktualnosci/bedzie-wodociag-w-podzamczu>

5 lipca br. Zarząd Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Łęczna sp. z o.o. podpisał w Urzędzie Marszałkowskim umowę o dofinansowanie projektu „Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej w Gminie Łęczna” realizowanego w ramach działania 321 „Podstawowe usługi dla gospodarki i ludności wiejskiej” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007 - 2013.

W ramach projektu zostanie wybudowana nowa sieć wodociągowa wraz z przyłączami w miejscowości Podzamcze (teren po byłym PGR) i zakupione 2 samochody specjalistyczne do opróżniania szamb i odbioru osadów ściekowych z przydomowych oczyszczalni ścieków. Nowa sieć wodociągowa zastąpi istniejącą sieć Spółdzielni Mieszkaniowej Podzamcze, która jest wykonana między innymi z rur azbestocementowych. Planowany termin realizacji inwestycji to sierpień - październik 2012 r. Obecnie eksploatowana sieć wodociągowa zostanie wyłączona z użytkowania w listopadzie 2012 r.

Na terenach wiejskich o zabudowie rozproszonej ścieki komunalne gromadzone są w zbiornikach bez-odpływowych - szambach, które wymagają okresowego opróżniania. Coraz częściej budowane są przydomowe oczyszczalnie ścieków, w których ścieki oczyszczone są rozsączone w gruncie, a pozostałość - osady, o skondensowanym ładunku zanieczyszczeń muszą być odebrane jako odpad do zagospodarowania. W tych przypadkach funkcję sieci kanalizacji sanitarnej muszą przejąć samochody specjalistyczne do opróżniania i przewożenia ścieków z szamb oraz okresowego odbierania osadów z przydomowych oczyszczalni ścieków.

W ramach projektu PGKiM zakupi dwa samochody niezbędne do porządkowania organizacji gospodarki ściekowej na terenach wiejskich. Zabudowę samochodu do opróżniania szamb stanowi szczelny zbiornik z pompą do odpompowania i przewożenia ścieków oraz instalacja do okresowego czyszczenia i dezynfekcji tych zbiorników.

Organizacja gospodarki ściekowej na terenach wiejskich będzie zorganizowana we współpracy z pracującą oczyszczalnią ścieków w Starej Wsi.

Wartość projektu 1.733,997 zł, kwota dofinansowania to 990 tys. zł.